suorum inspectione inferiorum quorum
libet visum admittere sensum suum in
his que ad iudicium pertinent reuelare.
Ad rationes in oppo. ad primam ridentur
negando omniam rationem est que per illos. xij.
apostolos non tamen intelliguntur illi si omnes
aliqui que relictis omnibus secuti sunt christum
in perfectione vite. inter quos Paulus
et Mathias connumerantur. Ad
secundam ridentur quod auctoritas illa in
telligitur de iudicio auctoritatis que
soli christo conuenit. Ad tertiā ridentur
negando omniam que loquendo de secundo
modo iudicandi. scilicet reuelatione et ratio est
que non est in conueniens aliquos sanctorum
aliquos quodam reuelare vel per modum illu-
minationis sicut superiores angelum in
feriores illuminant. vel per modum locu-
tionis sicut quoniam inferiores superioribus
loquuntur.

Ad secundam. q. sic proceditur
et videtur quod non ridentur conueni-
entia iudicaria preter pauperum
tati voluntarie. Primo sic solus. xij.
apostolus est promissum sedebitis super
sedes. xij. ergo cum non omnes volunta-
rie pauperes sint apostoli videtur quod non omnibus
iudicaria preter ridentur. Secun-
do sic magis est offere sacrificium deo
de proprio corpore quam de exterioribus
rebus. si videtur et etiam virginis offerunt
de proprio corpore sacrificium deo vo-
luntarie aut pauperes de exterioribus
rebus. ergo sublimitas iudicarie po-
testatis magis ridentur de martiribus
et virginibus quam voluntarie pauperibus.
Tercio sic superior non iudicatur ab in-
feriori. si multi licite dicitur utentes
erunt maioris meriti multis pauperibus
voluntarie ergo voluntarie pauperes

non iudicabunt ubi alii iudicabunt. In
oppo. est euangelium prius ubi dicitur. Vos
que reliquistis omnia. et ubi dicitur glo.
que reliquerunt omnia et secuti sunt dominum
iudices erunt. Ratione dicitur quod recte
et conuenienter iudicaria preter que per
mittit in euangelio promittit ridentur volun-
tarie paupertati. et hoc propter tria
videtur dicitur scilicet theodorus. Primo ratione con-
gruitatis que voluntaria paupertas est
eorum que omnibus que mundi sunt correptis
soli christo inheret. et non est in eis
aliquid que eorum iudicium a iusticia de-
flectat. Unde ydonei ad iudicandum red-
duntur. que veritate iusticie per omnibus di-
ligentes. Secundo per modum meriti que
humilitati ridentur exaltatio per merito.
inter omnia autem que in hoc mundo homi-
nem defectum faciunt precipuum est pau-
peritas. unde pauperibus excellencia nu-
ditarie preter promittit. et sic que se-
rum fiat. propter christum exaltet. Ter-
cio que paupertas dispoit ad predictum
modum iudicandi. ex hoc enim aliis scilicet
tunc iudicare de re ex dicens per quod con-
fessio et doctum omni diuina veritate qua
aliquis potest erit manifestare. In pro-
gressu autem ad perfectionem primus quod re-
imandum occurrit sunt exteriores diu-
tie que si sunt ultimo acquisita. que autem
est vltimus in generatione est primus
in destructione. Unde et inter beati-
tudines que est progressus ad perfec-
tionem. prima ponitur paupertas et sic
paupertati ridentur iudicaria preter in-
quoniam est prima dispositio ad preter per-
dita. et hinc est quod non quibusque
pauperibus etiam voluntarie repromittit
autem preter predicta. si illis que relinquentes
omnia sequuntur christum. et perfectionem vite

Ad tertiā. q. sic proceditur
et videtur quod promissio que sequitur in
euangelio non sit conueniens
in se de. Omnis que reliquerit domum
vel fratres vel sorores. patrem et matrem
aut uxorem. filios aut agros. propter
nomen meum centuplum accipiet in pre-
senti vita et vitam eternam possidebit.
Primo sic. qui habet dimittere matrem
vel uxorem peccatum cum lex dei iubet ho-
norari parentes deuterio. v. honora
patrem et matrem tuam. Secundo precepit quod
non dimittat uxorem nisi fornicationis
causa. Tertio ista promissio mul-
tiplicationis istorum terrenorum videtur con-
tradicere doctrine christi cum ait mat. x.
Si vis perfectus esse vade et vende om-
nia que habes et sequere me. ergo videtur illud
quod hic dicitur esse inconueniens dictum.
In oppo. est euangelium prius. Ratione
dicendum quidam fuerunt que dixerunt quod
sancti resurgent ante iudicium per mille
annos. et tunc christus habebit regnum opte-
tū et tunc qui dimisit domum habebit
centuplum. sed ista erronea opinio est
heretica et probat tanquam stultam. tunc
que impossibile est habere centum pa-
tres nec centum matres. tunc quia tunc
peccatum quod quis habeat centum uxores.
et intelligendum hoc de bonis tempo-
ralibus videtur sapere errorem machometi
qui post resurrectionem felicitatem po-
sult intellectibus carnalibus. et hoc est quod
illud quod in euangelio ponitur est ve-
rissimum et conuenientissimum intelligere
et illud quoniam est intelligendum. scilicet quo ad
spiritalia bona. videtur dicit Augustinus. que pro-
bat omni eo terreno quod dimittit
sicut emenari numerus excedit vnum
tem de ergo centuplum accipies. scilicet alii

quid quod valet centuplum et multo plus
sed ponitur finem per infirmo. Ad
rationes in oppo. Ad primam de parentibus
ridentur. quod in istis consideretur natu-
ralis affinitas hoc non est contempnenda
sed bene faciendum eis si indigent.
Aliquanto vero retrahunt a seruicio
dei. unde tunc sunt sic membrum scandalizans
et tunc absconditum est istud membrum
et ideo precepit hic relinquare. Ad secun-
dam ridentur idem. Ad tertiā ridentur quod non
contradicit doctrine christi immo concep-
dit si intelligatur sic dicitur.

Ad quartā. q. sic proceditur et videtur
quod conuersio sancti pauli non
fuerit miraculosa. Primo
sic. iustificatio imperii non est miracu-
losa tunc que non est preter spem pue-
niens quod est de ratione miraculi. tunc
quia non raro accidit si frequentem
et ideo dicitur. ergo nec conuersio pauli cum
iustificatio sua sic eiusdem rationis cum ius-
tificatione aliorum imperiorum. In op-
po. est quod dicitur in legenda sanctorum
Ratione dicitur quod conuersio pauli fuit mira-
culosa. Unde hac ratione potius eius quam
aliorum sanctorum conuersio celebratur
Unde miraculosa dicitur fuisse ratione effi-
cientis. ratione disponentis et patientis
ratione efficientis. scilicet christi qui ipsum tunc
subito immutauit. magnam dicitur et mira-
bile quod in actu peccati existens et in
proposito peccandi non accipit. dicitur
tunc paulus adhuc spiritus minarum et ce-
disse. dignatus est subito immutari.
Unde continue immutat? ridentur deo quod.
me vis facere. Secundo idem ratione dispo-
nentis. scilicet lucis que ipsum ad conuersionem
disposuit. de qua dicitur quod subito circumful-
sit eum lux de celo. Fuit quod lux subita